

BANK OF AFRICA - NIGER

Actif	2021	2022	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	16 951 044 889	14 718 352 925	-13%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	99 479 744 432	115 496 262 940	16%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	10 789 608 875	9 728 950 485	-10%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	206 852 164 275	192 784 679 254	-7%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	3 152 028 821	777 716 529	-75%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	1 251 744 048	1 257 977 818	0%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	2 680 497 163	2 307 642 508	-14%
COMPTES DE REGULARISATION	1 690 698 926	3 273 000 095	94%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	222 212 726	213 077 542	-4%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	387 264 460	428 277 107	11%
PRETS SUBORDONNES	813 120 162	852 418 335	5%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 179 853 312	14 652 334 127	31%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	928 028 698	1 018 062 243	10%
TOTAL ACTIF	356 377 918 787	357 508 751 917	0%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	64 325 929 862	94 364 430 832	47%
* engagements de financement	5 176 398 432	13 942 402 808	169%
* engagements de garantie	59 149 531 430	80 422 028 024	36%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2022, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2021	2022	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	71 704 069 134	59 178 557 766	-17%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	234 000 554 049	245 622 070 815	5%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	1 988 038 801	1 254 680 643	-37%
COMPTES DE REGULARISATION	4 857 341 548	5 248 474 809	8%
PROVISIONS	1 859 313 111	2 032 276 486	9%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMS			
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	41 968 602 146	44 172 691 398	5%
CAPITAL SOUSCRIT	13 000 000 000	13 000 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	194 500 000	194 500 000	0%
RESERVES	18 038 456 175	20 844 102 147	16%
E CARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	1 339 103 866		-100%
RESULTAT DE L'EXERCICE	9 396 542 105	10 134 089 251	8%
TOTAL PASSIF	356 377 918 788	357 508 751 917	0%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS RECUS	143 450 088 828	197 258 142 842	38%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	143 450 088 828	197 258 142 842	38%
* engagements sur titres			

COMPTE DE RESULTAT	2021	2022	VARIATION
+ Interêts et produits assimilés	22 151 377 583	22 339 931 493	1%
+ Interêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	42 436 808	126 688 705	199%
+ Interêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	16 106 733 001	15 757 746 291	-2%
+ Interêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	5 962 937 184	6 416 198 324	8%
+ Autres produits et intérêts assimilés	39 510 590	39 298 173	-1%
- Interêts et charges assimilés	5 781 183 663	5 289 225 103	-9%
- Interêts et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	2 439 370 971	2 024 327 776	-17%
- Interêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	3 341 812 692	3 264 897 327	-2%
- Interêts et charges assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe			
- Autres intérêts et charges assimilés			
+ Revenus des titres à revenu variable	403 003 732	424 665 730	5%
+ Commissions (produits)	5 161 182 321	5 261 299 523	2%
+ Produits des commissions sur opérations	4 585 596 576	4 769 578 328	4%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan	575 585 745	491 721 195	-15%
- Commissions (charges)	294 117 281	231 884 165	-21%
- Charges des commissions sur opérations	190 821 277	189 787 952	-1%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	103 296 004	42 096 213	-59%
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 071 327 619	1 093 124 492	-47%
- Opérations de change	2 071 327 619	1 093 124 492	-47%
- Opérations sur titre de transaction			
- Opérations sur instruments financiers			
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	648 869 591	37 660 043	-94%
- Plus ou moins values	648 869 591	37 660 043	-94%
- Dotations aux provisions et reprises			
+ Autres produits d'exploitation bancaire	842 711 060	1 059 642 899	26%
+ Produits sur moyens de paiements	498 094 104	531 236 280	7%
+ Autres produits divers d'exploitation	344 616 956	528 406 619	53%
- Autres charges d'exploitation bancaire	208 063 969	71 364 104	-66%
- Charges sur moyens de paiements	205 620 902	65 235 854	-68%
- Autres charges diverses d'exploitation	2 243 967	6 128 250	173%
PRODUIT NET BANCAIRE	24 995 106 993	24 623 850 858	-1.5%
- Subventions d'investissement	-	-	-
- Charges générales d'exploitation	10 922 257 272	11 034 662 097	1%
- Charges de personnel	5 804 577 176	5 585 246 385	-4%
- Autres frais généraux	5 117 680 096	5 449 415 712	6%
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	1 005 004 403	966 429 249	-4%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	13 067 845 318	12 622 759 512	-3.4%
- Coût du risque	2 035 228 678	779 461 190	-62%
- Coût du risque sur Etablissements de crédit	27 136 188	-	-100%
- Coût du risque sur la clientèle	1 863 366 057	636 615 626	-66%
- Coût du risque sur portefeuille de titre			
- Coût du risque sur autres opérations	144 726 433	142 845 364	-1%
RESULTAT D'EXPLOITATION	11 032 616 640	11 843 298 322	7%
+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	33 863 335	49 122 129	-245%
RESULTAT AVANT IMPOT	10 998 753 305	11 892 420 451	8%
- Impôts sur les bénéfices	1 602 211 200	1 758 831 200	10%
RESULTAT NET	9 396 542 105	10 134 089 251	8%